
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Amapá

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00005/2023

Às 10:28 horas do dia 19 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao
Processo nº 23125013725202104, o Pregoeiro, Sr(a) ALAN CARLOS SANTOS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Rastreador de satelite
Descrição Complementar: Receptor de TV digital via Satelite DVB-S/DVB-S2 - QPSK/8PSK Saida SDI HD Saida
Audio Digital AES Configuração Via Web Brouser Saida ASI dupla Conversor de TS (Transpot Stream) ASI para IP
UDP - Unicast ou Multicast Saida Digital HDMI ou SDI (opcional) Saída Analógica de Audio e Video.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.995,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIGICAST COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 20.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGICAST COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA, CNPJ/CPF: 48.115.921/0001-26, Melhor
lance: R$ 20.000,0000

Item: 2
Descrição: Microcomputador
Descrição  Complementar:  Microcomputador  Memória  Ram:  32  GB,  Núcleos  Por  Processador:  5  A  8  ,
Armazenamento Hdd: 2 TB., Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais:
Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.818,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de
R$ 4.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2023
10:28:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEDEL COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 14.062.718/0001-17, Melhor lance:
R$ 4.100,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

1 of 5 25/04/2023, 09:03



Item: 3
Descrição: Monitoria exposição
Descrição Complementar:  Monitor preto e suporte em alumínio Tipo de monitor: LED Tamanho da tela: 27
polegadas  Taxa  de  proporção:  16:9  (Widescreen)  Revestimento  de  tela:  Antirreflexo  com  resistência  3H
Resolução: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Pixel Pitch: 0,311 mm Brilho: 300 cd/m² (típica) Contraste:
1.000:1 (típica) taxa de contraste dinâmica: 4 milhões:1 Ângulo de visão: 178° vertical/178° horizontal Tipo do
painel: amplo ângulo de visão proporcionado pela tecnologia In-plane Switching (IPS) permite que você veja cores
nítidas, independentemente de onde estiver sentado. Tempo de resposta: 8 ms normal (cinza a cinza), 5 ms
rápido (cinza a cinza) Gama de cores (típica): Gama de cores (típica): 82% (CIE 1976), 72% (CIE 1931) Número
de cores: 16,7 milhões de cores Ajustes: Suporte inclinável 5 graus para frente ou 21 graus para trás, rotação,
giro e ajuste de altura em 13 cm Encaixe para suporte: VESA (100 mm) Conexões: 1 DisplayPort (versão 1.2), 1
porta HDMI (versão 1.4), 1 porta VGA, 1 porta USB 3.0 - para upstream, 2 portas USB 3.0 - lateral, 2 portas USB
2.0 - parte inferior Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Bivolt) Dimensões aproximadas do produto (cm) AxLxP: Com
suporte: Altura (compactado/estendido)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.169,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.667,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 49.287.841/0001-10, Melhor lance: R$ 1.667,0000

Item: 4
Descrição: Gravador/reprodutor
Descrição  Complementar:  Gravador/Reprodutor  Sistema  Gravação:  Digital  ,  Alimentação:  Bivolt  V,
Características Adicionais: Full Hd, 4k, Conexões Hdmi E Vga , Tipo: 16 Canais , Aplicação: Segurança E Vigilância
Eletrônica , Interface: Plug & Play Com Até 16 Interfaces Redes Poe
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.604,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.887,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 49.287.841/0001-10, Melhor lance: R$ 8.887,0000

Item: 5
Descrição: Placa captura imagem tv
Descrição Complementar: Placa Captura Imagem Tv Aplicação: Pentium 4/Windows Xp , Memória: 128 Mb/64-
Bit , Características Adicionais: Placa De Captura Imagem 08 Câmaras/60 Frames/Segun
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.725,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIGICAST COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 2.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

2 of 5 25/04/2023, 09:03



Adjudicado 19/04/2023
10:28:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGICAST COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA, CNPJ/CPF: 48.115.921/0001-26, Melhor
lance: R$ 2.600,0000

Item: 6
Descrição: Conversor
Descrição Complementar: Conversor Aplicação: Sistema Dftv , Tensão Entrada: Bivolt 110/220 V, Tipo: Digital ,
Frequência Nominal: 50/60 H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.060,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIGICAST COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 4.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2023
10:28:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGICAST COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA, CNPJ/CPF: 48.115.921/0001-26, Melhor
lance: R$ 4.100,0000

Item: 7
Descrição: Conversor
Descrição Complementar: Conversor Aplicação: Sistema Dftv , Tipo: Digital , Tensão Entrada: Bivolt 110/220 V,
Frequência Nominal: 50/60 H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.035,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIGICAST COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 899,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGICAST COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA, CNPJ/CPF: 48.115.921/0001-26, Melhor
lance: R$ 899,0000

Item: 9
Descrição: Cabo áudio e vídeo
Descrição Complementar:  Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Conectar Camera A Mesa De Corte ,  Tipo Cabo:
Rca+Bnc , Comprimento: 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.946,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRENO P DELLING , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRENO P DELLING, CNPJ/CPF:
33.736.327/0001-85, Melhor lance: R$ 1.900,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

3 of 5 25/04/2023, 09:03



Item: 10
Descrição: Gravador/reprodutor
Descrição  Complementar:  Gravador/Reprodutor  Sistema  Gravação:  Digital  ,  Alimentação:  110/220  V,
Características Adicionais: Video Avi, Ntsc E Pal-M, Gravação Com Marca Dágua , Tipo: Portátil Digital , Aplicação:
Segurança E Vigilância Eletrônica , Interface: Usb / Hdmi / Dvi / Ethernet / Wifi , Capacidade Armazenamento:
256 Mb M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.878,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.227,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 49.287.841/0001-10, Melhor lance: R$ 5.227,0000

Item: 11
Descrição: Gravador/Reprodutor
Descrição Complementar: Gravador/Reprodutor Sistema Gravação: Digital , Aplicação: Segurança E Vigilância
Eletrônica , Capacidade Armazenamento: 256 Mb MB, Interface: Usb / Hdmi / Dvi / Ethernet / Wifi , Tipo: Portátil
Digital , Características Adicionais: Video Avi, Ntsc E Pal-M, Gravação Com Marca Dágua , Alimentação: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.127,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.467,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 49.287.841/0001-10, Melhor lance: R$ 1.467,0000

Item: 12
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda:
Senoidal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.172,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 2.762,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2023
10:28:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL TAVARES DE GOES,
CNPJ/CPF: 13.680.603/0001-23, Melhor lance: R$ 2.762,0000

Item: 13
Descrição: Rádio transceptor
Descrição Complementar: Rádio Transceptor Tipo: Walk Talk , Potência Transmissão: 2 W, Operação: 22 Canais,
Sendo 7 Canais Gmrs , Acessórios: Carregador De Bateria E Baterias , Alcance: 40 KM, Faixa Freqüência: 438 A
470 MH
Tratamento Diferenciado: -

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

4 of 5 25/04/2023, 09:03



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61.338,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRENO P DELLING , pelo melhor lance de R$ 58.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2023
10:28:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRENO P DELLING, CNPJ/CPF:
33.736.327/0001-85, Melhor lance: R$ 58.000,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

5 of 5 25/04/2023, 09:03


